

株式会社ワークマン（JQ：7564）
 < 業績推移 >

| 2017年 3月期 | 2018年 3月期 | 2019年 3月期 | 2020年 3月期 | 2021年 3月期 |
|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|

● 営業成績

| | | | | | | |
|-------------|-------|--------|--------|--------|--------|---------|
| 営業総収入 | (百万円) | 52,077 | 56,083 | 66,969 | 92,307 | 105,815 |
| 営業利益 | (百万円) | 9,553 | 10,603 | 13,526 | 19,170 | 23,955 |
| 営業総収入営業利益率 | (%) | 18.3 | 18.9 | 20.2 | 20.8 | 22.6 |
| 経常利益 | (百万円) | 10,735 | 11,856 | 14,755 | 20,666 | 25,409 |
| 営業総収入経常利益率 | (%) | 20.6 | 21.1 | 22 | 22.4 | 24.0 |
| 当期純利益 | (百万円) | 7,142 | 7,844 | 9,809 | 13,369 | 17,039 |
| 営業総収入当期純利益率 | (%) | 13.7 | 14.0 | 14.6 | 14.5 | 16.1 |

● 財産状況

| | | | | | | |
|---------|-------|--------|--------|--------|--------|---------|
| 総資産額 | (百万円) | 68,763 | 73,246 | 83,183 | 97,522 | 112,876 |
| 純資産額 | (百万円) | 53,754 | 59,378 | 66,927 | 77,503 | 90,593 |
| 資本金 | (百万円) | 1,622 | 1,622 | 1,622 | 1,622 | 1,622 |
| 発行済株式総数 | (千株) | 81,846 | 81,846 | 81,846 | 81,846 | 81,846 |

※ 発行済株式総数は2019年4月1日付で1:2の株式分割により、修正値を表示しております。

● 主な経営指標

| | | | | | | |
|---------------------|-------|---------|---------|---------|---------|----------|
| 総資産経常利益率(ROA) | (%) | 16.5 | 16.7 | 18.9 | 22.9 | 24.2 |
| 自己資本当期純利益率(ROE) | (%) | 14.0 | 13.9 | 15.5 | 18.5 | 20.3 |
| 自己資本比率 | (%) | 78.2 | 81.1 | 80.5 | 79.5 | 80.3 |
| 1株当たり当期純利益額(EPS) ※1 | (円) | 87.51 | 96.12 | 120.20 | 163.82 | 208.80 |
| 1株当たり純資産額(BPS) ※1 | (円) | 658.67 | 727.58 | 820.08 | 949.67 | 1,110.08 |
| 1株当たり配当金額 ※1 | (円) | 26.50 | 29.00 | 36.50 | 50.00 | 64.00 |
| 株価純資産倍率(PBR) ※2 | (倍) | 2.5 | 3.4 | 7.0 | 6.3 | 7.1 |
| 株価収益率(PER) ※2 | (倍) | 18.8 | 25.7 | 47.4 | 36.3 | 38.0 |
| 配当性向 | (%) | 30.3 | 30.2 | 30.4 | 30.5 | 30.7 |
| 配当利回り ※2 | (%) | 1.6 | 1.2 | 0.6 | 0.8 | 0.8 |
| 期末時点株価 ※1 | (円) | 1,648 | 2,473 | 5,700 | 5,940 | 7,930 |
| 期末時点時価総額 | (百万円) | 134,842 | 202,366 | 466,526 | 486,170 | 649,045 |
| 株価期中最高値 ※1 | (円) | 1,878 | 2,645 | 5,870 | 10,570 | 10,490 |
| 株価期中最安値 ※1 | (円) | 1,535 | 1,508 | 2,150 | 4,615 | 55,220 |

※1 1株当たり当期純利益額・1株当たり純資産額・1株当たり配当金額・期末時点株価・株価期中最高値・株価期中最安値

につきましては、2019年4月1日付で1:2の株式分割により修正値を表示しております。

※2 株価純資産倍率・株価収益率・配当利回りににつきましては、期末時点株価にて算出してあります。

● 販売状況及び店舗運営形態、出店等

| | | | | | | |
|--------------------------|-------|--------|--------|--------|---------|---------|
| チェーン全店売上高 | (百万円) | 74,291 | 79,703 | 93,039 | 122,044 | 146,653 |
| チェーン全店売上高前年伸び率 | (%) | 4.0 | 7.3 | 16.7 | 31.2 | 20.2 |
| 既存店売上高前年伸び率 | (%) | 1.7 | 4.7 | 14.0 | 25.7 | 14.2 |
| チェーン全店客数 | (千人) | 28,757 | 30,714 | 34,825 | 43,373 | 51,763 |
| チェーン全店客数前年伸び率 | (%) | 2.0 | 6.8 | 13.4 | 24.5 | 19.3 |
| 既存店客数前年伸び率 | (%) | △ 0.4 | 4.1 | 10.9 | 19.8 | 13.8 |
| チェーン全店客単価 | (円) | 2,583 | 2,595 | 2,671 | 2,814 | 2,833 |
| チェーン全店客単価前年増減率 | (%) | 1.9 | 0.5 | 3.0 | 5.3 | 0.7 |
| 既存店客単価前年増減率 | (%) | 2.1 | 0.6 | 2.8 | 4.9 | 0.3 |
| フランチャイズ(加盟店A契約)店舗数 | (店) | 660 | 692 | 734 | 834 | 861 |
| 直営(加盟店B契約、トレーニング・ストア)店舗数 | (店) | 137 | 129 | 103 | 34 | 45 |
| 期末店舗数 | (店) | 797 | 821 | 837 | 868 | 906 |
| 年間開店店舗数 | (店) | 32 | 30 | 19 | 36 | 39 |
| 年間閉店店舗数 | (店) | 1 | 6 | 3 | 5 | 1 |
| 年間純増店舗数 | (店) | 31 | 24 | 16 | 31 | 38 |